
PORTARIA/GR Nº 280/2023

SÚMULA: Nomeia fiscais de contratos do Campus de Jacarezinho da
Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP.

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Dr. Fábio
Antonio Néia Martini, nomeado pelo decreto nº 11.309, de 06 de junho de 2022, do Governo
do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
e-protocolo 21.140.698-4,

RESOLVE

Art. 1o. Nomeia fiscais dos contratos do Campus de Jacarezinho da
Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, conforme abaixo:

CONTRATO: 036/2023
OBJETO: Aquisição de material de manutenção predial para as unidades da UENP
FISCAL DO CONTRATO: Ana Caroline Scarabel Cunha

CONTRATO: 037/2023
OBJETO: Aquisição de material de manutenção predial para as unidades da UENP
FISCAL DO CONTRATO: Ana Caroline Scarabel Cunha

CONTRATO: 038/2023
OBJETO: Aquisição de material de manutenção predial para as unidades da UENP
FISCAL DO CONTRATO: Ana Caroline Scarabel Cunha

CONTRATO: 082/2022
OBJETO: Credenciamento de Hotel e restaurante
FISCAL DO CONTRATO: Amábile Rita de Oliveira Maruyama

CONTRATO: 085/2022
OBJETO: Credenciamento de Hotel e restaurante
FISCAL DO CONTRATO: Amábile Rita de Oliveira Maruyama

CONTRATO: 086/2022
OBJETO: Credenciamento de Hotel e restaurante
FISCAL DO CONTRATO: Amábile Rita de Oliveira Maruyama

CONTRATO: 087/2022
OBJETO: Credenciamento de Hotel e restaurante
FISCAL DO CONTRATO: Amábile Rita de Oliveira Maruyama

CONTRATO: 088/2022
OBJETO: Credenciamento de Hotel e restaurante
FISCAL DO CONTRATO: Amábile Rita de Oliveira Maruyama

CONTRATO: 089/2022
OBJETO: Credenciamento de Hotel e restaurante
FISCAL DO CONTRATO: Amábile Rita de Oliveira Maruyama

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br



CONTRATO: 090/2022
OBJETO: Aquisição de recarga de gás de cozinha P13 para uso nos centros de estudos e
CJ/UENP
FISCAL DO CONTRATO: Ana Caroline Scarabel Cunha

CONTRATO: 091/2022
OBJETO: Credenciamento de Hotel e restaurante
FISCAL DO CONTRATO: Amábile Rita de Oliveira Maruyama

CONTRATO: 092/2022
OBJETO: Aquisição de material de expediente
FISCAL DO CONTRATO: Ana Caroline Scarabel Cunha

CONTRATO: 106/2022
OBJETO: Aquisição de cadeiras
FISCAL DO CONTRATO: Amábile Rita de Oliveira Maruyama

CONTRATO: 111/2022
OBJETO: Aquisição de mobiliário
FISCAL DO CONTRATO: Avanir Furtado de Souza Guerra Júnior

CONTRATO: 112/2022
OBJETO: Aquisição de mobiliário
FISCAL DO CONTRATO: Avanir Furtado de Souza Guerra Júnior

CONTRATO: 113/2022
OBJETO: Aquisição de mobiliário
FISCAL DO CONTRATO: Avanir Furtado de Souza Guerra Júnior

CONTRATO: 114/2022
OBJETO: Aquisição de mobiliário
FISCAL DO CONTRATO: Avanir Furtado de Souza Guerra Júnior

CONTRATO: 098/2022
OBJETO: Locação de imóvel para instalação de moradia estudantil no Campus de
Jacarezinho
FISCAL DO CONTRATO: Claudinei Ferreira dos Santos

CONTRATO: 135/2022
OBJETO: Aquisição de cortinas
FISCAL DO CONTRATO: Ana Caroline Scarabel Cunha

CONTRATO: 137/2022
OBJETO: Aquisição de equipamentos para moradia estudantil
FISCAL DO CONTRATO: Claudinei Ferreira dos Santos

CONTRATO: 022/2023
OBJETO: Aquisição de equipamentos para as moradias estudantis
FISCAL DO CONTRATO: Claudinei Ferreira dos Santos

CONTRATO: 20.525.689-0
OBJETO: Licitação de ares-condicionados
FISCAL DO CONTRATO: Ana Caroline Scarabel Cunha

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br



Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

PROCESSO: 20.465.740-8
OBJETO: Locação Cantina CCHE/CJ
GESTOR DO CONTRATO: Patrícia Cristina de Oliveira Duarte
FISCAL DO CONTRATO: Alfredo Moreira da Siva Júnior

PROCESSO: 20.750.138-7
OBJETO: Aquisição de Cortinas Campus de Jacarezinho
FISCAL DO CONTRATO: Ana Caroline Scarabel Cunha

PROCESSO: 20.757.784-7
OBJETO: Aquisição de Eletrodomésticos CJ
FISCAL DO CONTRATO: Ana Caroline Scarabel Cunha

PROCESSO: 20.863.178-0
OBJETO: Aquisição para a Central de Esterilização da Clínica de Odonto (CJ)
GESTOR DO CONTRATO: Luiz Fernando Kazmierczak
FISCAL DO CONTRATO: Claudia Roberta Brunnquell

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Gabinete do Reitor da UENP em
Jacarezinho, 09 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini
Reitor


		2023-10-10T15:22:25-0300
	FABIO ANTONIO NEIA MARTINI:70460841904




